Qualiter iurare debeat vasallus dno fidelitatem. Titu. v.

Vasallus dno iurare d'z q' sibi erit fidelis: q' p' credentia sibi commissam no manistabit. d'z oem d'is aut' r' subdit' ad d'ere d'z noiatim seruare vitam membrum: mentem r' eius rectu bono. l. b. o. Bal.

Qualiter aut' debeat iurare vasallus fidelitatem videamus. Jurare. s. sic debet. Ergo iuro ad h' b' acta dei euangelia q' ammodo in antea ero fidelis huic: sicut debet esse vasallus domino: nec id quod mihi vult nomine fidelitatis commiserit dominus panda alij ad d'is detrimentis me sciente. Si vero domesticus: id est familiaris eius sit cui iurat: aut si ideo iurat fidelitatem non qd' habeat feudum sed quia sub iurisdictione sit eius cui iurat nominatim vitam membrum: mentem r' eius rectum bonorem custodire iurabit.

De forma fidelitatis. Zi. vij.

Vasallus r' d'is sibi inuenit auxilium r' consilium prestat. de bal.

Ep'la p'biliberti episcopi in decretis xxiij. causa de forma fidelitatis aliq' scribere monit' bec vo bis que sequunt' b'zuerit ex libro

De forma fidelitatis. Zi. vij.

Ep'la p'biliberti episcopi in decretis xxiij. causa de forma fidelitatis aliq' scribere monit' bec vo bis que sequunt' b'zuerit ex libro

quibus mo. sen. amit. ca. j. r' in hoc sacramento contineri videt' q' ipm et d'nm sui totu equaliter inuoluntate poterit. r' nunq' vitas aut mebiun neq' bonu omni b'z vasa voluitate aut p'lio aut exhortatione p'det. sed in bis oibus adiutor erit eius in sui poss. vt babetur in iuramto qd' fecit rex d'no pape p'prie.

Tru auctoritate notari qui domini suo fidelitatem iurat ista sex in memoria semp habere debet in columen: turum: honestum: vtile: facile: possibile. In columenem fit in dano d'no de co'pore suo. Turus ne fit ei in dano de secreto r' suouel de munitionibus suis per quas esse turus pot'. Honestu ne fit ei in dano de sua iustitia vel de alijs causis q' ad honestate ei' p'neredunt. Utile: ne sit ei in dano de suis possessionibus. Facile vel possibile ne id bonus qd' d'ns su' facere poterit leuitur: faciat ei difficile: neve id quod possibile ei erat faciat impossibile. Vt fidelis bec documenta caueat iustus est. Sed qz no sufficit abstinere a malo nisi fiat quod bonum est: restat vt in sex predictis: scilz consiliu r' auxilium domino presterit si beneficium vult d'no videri: r' de fidelitate esse saluus. D'ns quoqz in bis oibus vicem fidelis suo reddere debet: qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

Traditur bic noua forma iuraturae fidelitatis quod prestat vasallus domino. Bal.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

Traditur bic noua forma iuraturae fidelitatis quod prestat vasallus domino. Bal.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

Traditur bic noua forma iuraturae fidelitatis quod prestat vasallus domino. Bal.

Super fidelitatem iuramento forma inuenta r' veterium approbata consuetudine q' hodie fere in omni curia videtur obtrineri: bec scilicet ergo titius iuro super bec sancta dei euangelia q' ad hac hora in antea vsqz ad vltimū diem vite mee ero tibi fidelis caio domino meo contra omnem hominem: excepto imperatore vel rege: quod verbum si recte intelligatur nulla quibus indiget adiectione: sed integrā r' perfectas in se continet fidelitatem: sed ppter simplices et nois significationis ignaros ad illius verbi interpretacionem.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

De noua forma fidelitatis. Titulus. vij.

Facta ad hoc lxxij. vbi dicitur in c. si facer dos extra d'omi. iudi. oidi. d'ies tenet. An v' p' r' b. i. q.

Domestici ce persone que sint.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Ep'la p'biliberti. B'z forma me in isto capi. exp' m' m' notabilia sunt oia. sed id scipue no est omitteri d'z d'z in fine. s' q' d'is in bis oibus fidelis suo reddere d'z. qd' si non fecerit merito censetur malefidus sicut ille qui in eozu p'uaricatione vel faciendo vel consentiendo depreb'us fuerit per d'ns r' per iurus.

Vasallus d'is aut' g'liu d'no prestatur.